CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cie Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuic6es legais e em cumprimento a execu¢ao or;ametaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

Empenho
’;po Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigdo
03/09/2019
Licitag&o Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
N lassi |
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 7 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ [ CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
191 - DURGAM BALLAM NETTO 664.514.938-72 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefon
RUA GRAMADO 30 CATANDUVA 5233379
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior -~~~
45.000,00 37.023,28 36.023,28
— Histérico
tem  Quantidade  Unidade Descrigho s v UOR UNNRR0 oo WEGETORE
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 1.000,00
Avristides Bruschi e funcionario, uso veiculo oficial, reunido ALESP SP,
cf requerimento.
Total 1.000,00
Por Extenso
™*Um Mil Reais™* _—
o 2
ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: Q3. 09.)%
especificado desta Nota de Chequen® 31 . \ S X
Empenho. =

Banco: .t F.
Cédigo Banco: > . QU D ~

Y%

N N} x
Tesoureira }

Judite de Fatima Escrivano Formici
Assessor Técnico Financeiro

Contador

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, solicitar o
valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para despesas de viagem a ser
realizada a Sao Paulo-SP, para participar de reunibes na Assembleia
Legislativa (Gab. do Dep. Estadual Carlao Pignatari), no dia 04/09 quarta-
feira. Solicito também a disponibilidade do carro oficial e motorista. Estarei
acompanhado das seguintes pessoas
- Aristides Jacinto Bruschi — Vereador da Camara;

- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).

Catanduva, 02 de setembro de 2019.
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, prestar
contas das despesas de viagem realizada a S&o Paulo-SP, onde
participamos de reunides na ALESP, Gab. do Deputado Estadual Carldo
Pignatari, no dia 05 de setembro de 2019, estive acompanhado das
seguintes pessoas:

- Aristides Jacinto Bruschi — Vereador da Camara;
- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).

Catanduva, 09 de setembro d% 2019.

Durgam Ba

Despesa com combustivel: R$ 252,09
Despesa com refeicdes: R$ 423,51 — 03 pessoas

TOTAL R$ 675,60
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INSTITUTO MENSAGETIROS
AVENIDA PEDRO ALVARES CRBRAL ,201

IBIRAPUERA - SAD PAULO - SP.

CNPJ: 02.530.487/0002-20 IE:  149.257.910.110

05/09/2013°14:48: 170"~ """ CCF:419341 1000:425731

CNPJ/CPE Consumidor: 5184054400000 [{
‘ UPOM EXsScal Ty

IIEU_EDDIS@-DESEBIE@Q“Q]D;Uﬂ=¥LJUHII,B$LSIHB{‘ VL ITEM R$

001 00000000000019 Capuccinno Grande I
002 0000000000076 Pastel Integral - Assado 1k

003 00000000000141 Folhado D@UJ

TOTAL TRE T A0
Dinheiro 0,00
IRICO R$ 1,60
fD-5:3871d9e73ddbecd964a956ac165a0a3 % 1 -~ -
Etﬁgégno da mesa 1: SEM EMISSAD D NCIA D

Irib aprox R$: 0,00(0,00%) Eé
Estadual, 0,000(0,00%) Hun

,00%) Pr
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CENTRO DE SERVICOS FRANGO
ASSADD -NORTE LTDA

ROL DO# BANDEIRANTES KM 34,
8/8 - CALCAREA -
CAIEIRAS/SP - CEF: 07700001

CNET02 896.671,/0003-70
L.E.239.020.547,113 I.M.1739%

Extrato N°.121511
cupon FISCAL ELETRONICO - SAT

vdar: 51. 840, 544!0001 00

001 OO0Z LOMIBO00DT GAS()L]NA COMUM e

52,530 X UN 4,799 (72,12) 262,09
002000C0000001010 AGUA S GAS - S500M
2,000 X UN 5,000 (3,66) 10,00
003 000COGO0001 163 AGUA C GAS 500ML
2,000 X UN 5,000 (3.66) 10,00
TOTAL R§ 72,09
CT de Dabuio ?2}9/_

Caixa: 000534

Funclonario: 030 - JARES ARCANGELA
ANDRADE siLvA

Be:Fr=24:30/

Valor aproximado dos tributos do I1err
Valor aproximado dos tributos dest
RS 79,44
(conforme Lel Fed. 12.741/20

SAT N°. 000.%8D.780

05/09/2019 18:04
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Consulte o QR Code pale aplicative “De olho na neta”,
disponivel na AppStore (Apple) & PlayStore {J\nd.rald]

EDSON ROMAND ME
RUA 1 VLA H 482 Vila Anhanguera
0 CLARD/S
CHPJ: 26389 359;0001 96 IE: 567 241 765 112

____________________ ;&______,_3_2_355__________.,__._____
CUPOR Flsl!H. ELETRONICO - sAT

CNPJ / CPF do L‘ansumdor 51840544000 100

# ) COD ) DESC | OTD ! UN ! VL UN RS | (VL TR R$)E ! VL ITEM RS

1 0000000002120 SUCD NATURAL SI}ﬂHL 1 UN X §50(140) 550
Z 0000000000040 HISTO QUENTE 3 U 5?2 28 50
§ 0000000001143 ADICIONAL 1 LIH}(I lJ ; 50
4 0000000000155 REFRIGERANTES LATAS 35 1 I 1550(1 8
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0000000000039 PAD “OH OVOS 1 UN X 5,501 ¥

0000000001149 ADIC.OHAL 1 UN X 1 50&0 ;

0000000000147  AGUA WINERAL SOOML 1 ON'X 13 \50(0 65
§ 0000000002420 SUCD NATURML SO0HL 2 ON X §'Bo
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3519 0926 3033 5000 sl 5900

!IliHIIIHIml!!!llllllHll!I!llHlIJllllIIFNIIIIIIIIIHIIIMHIllll!l

OPERADOR: EDSON

FICHA(S): 1559 1928
Obr1gado por saborear nossa gastrononia!
Obrigado por saborear nossa gastroneniat




{ RESTAURANTE BAIAO PACAEMBU - EIRELI - EPP
Fone: 43062082
L Rua Traipu,91 - Pacaemby - Séo Paulo - SP )
Inscr. CNPJ: 23.236.937/0001-66 Inscr, Est.: 144.999.272.118
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DEPUTADO
CARLAO PIGNATARI
LIDER DO GOVERNO

DECLARACAO N.° 130/2019

Sdo Paulo, 05 de setembro de 2019.

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Aristides
Jacinto Bruschi, compareceu acompanhado do assessor Durgam Ballam
Netto no dia 05 de setembro, no gabinete parlamentar do Deputado
Carlao Pignatari, para tratar de assuntos de interesse do municipio de
Catanduva.

Por ser verdade, firmo o presente.

Carolline Rios
AUXILIAR PARLAMENTAR

Gabinete: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Sala 4012 — Parque Ibirapuera — Cep: 01.419-002 — S#o Paulo - SP
Tel. (11) 3886-6123 — Email: carlaopignatari@al.sp.gov.br
Escritério: Tel. (17) 3423-4766 — Email: carlao@carlaopignatari.com.br
Site: www.carlaopignatari.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Protocolo n? 014270/19
Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Durgam Ballam Netto.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Durgam
Ballam Netto, Assessor Parlamentar do Vereador Enfermeiro Ari, apresentando
prestacao de contas referente as despesas de viagem realizada para a cidade
de S&o Paulo/SP no dia 05/09/19, onde esteve juntamente com o Vereador
Enfermeiro Ari e com o servidor Francisco José Theodoro de Campos (condutor
do veiculo oficial) em reunido na ALESP, no Gabinete do Deputado Estadual
Carldo Pignatari, anexando documentacao de comprovacao pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazi
requerente, este, juntamente com o Vereador Enfermeiro Ari, estivera
viagem para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

pelo

Todavia, com relagdo as despesas com al vi
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara
analise e parecer.



Assim, em relacéo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os seguintes
encaminhamentos:

1-) Ao ntr Int o ara _a demai

deliberacées pertinentes;
2-) A Coordenadoria de Informdtica para

disponibilizacdo da presente prestacido de contas no Portal ds
Transparéncia deste Ledislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando 3
disposicdao de Vossa Exceléncia para\maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.

Catanduva(SP),\17 de setembro de 2019,

Gustavo Ziviagi/Mar s
Assassor Juridico d Camahg
OAB/SP 226.3 80



Proc. Despesas de Viagem
Protocolo 014270 de 13/09/19
Ref: Adiantamento para despesa viagem DURGAM BALLAM NETO

Senhor Presidente;

Chega até este Departamento, um oficio do servidor Durgam Ballam
Neto, solicitando um adiantamento no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) para custear viagem
do Vereador Enfermeiro Ari, dele e do motorista até a cidade de Sao Paulo, no dia 05/09/19.
O mesmo foi deferido. O servidor juntou cépia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de R$ 324,40 (trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)
devolvido a esta Casa.

/’ .\

Cat., 17/09/19. ? \
f)"]/\/\

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para suas consideragoes finais.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 10/09/2019 HORA: 11:23:23
TERMINAL: 1007 NSU: @00626 AUT.: @021

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: ©oooo0

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 6299/006/00.000.063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

10

VALOR TOTAL: 324,40
VALOR DINHEIRO: 324,40

Informacoes, reclanacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 B1@1
OQuvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
Wi, caixa.gov.br

12 Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

15.800-031

Odor de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugéo

51.840.544/0001-00

or¢amentaria, autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

—Empenho
Tipo Evento
PARCIAL 001.001 - Evento
Data Emisséo Vencimento Processo Requisigio Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
10/09/2019 0 2019 57
—Dotagdo—
Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor.
Razdo Social | Fornecedor
191 - DURGAM BALLAM NETTO
Endereco Cidade
RUA GRAMADO 30 CATANDUVA - SP
Telefone CPF_CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
35233379 664.514.938-72 104 0299 06063
—Dotacéo
Dotacdo Autorizada e Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
45.000,00 10.576,72 -324,40 34.747,68
——Valores Empenho—
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
1.000,00 0,00 -324 40 675,60
—Histdrico.
Importéncia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 474 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.
—Por Extenso
"*Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta Centavos***

CER27400 - SMARapd Informética Ltda



